**V**na Acquisita post mortem Stephani sunt empta cōiter sunt diuidēda pro ut empta sunt. Si autē empta sunt p̄ antoniu⁹ ei⁹ noie prout mihi in facto asserit ipsi antonio integrē sunt quesita quo ad p̄prietatē t̄ vānucio eius patri quo ad v̄sfructū. C. de bo. q̄ lib. l. cum oī nō ob societate inter eū t̄ patrē d̄cta t̄ lucam ex altera. nā qđ vnu⁹ socio rum suo noie emit sibi soli acquirit sed societatis indicio il lūd cōicare cogitur ut. l. si quis societate d̄xerit. ff. pro socio t̄ p̄ ajo. in summa. C. p̄ soci. in. v. col. Sed hic uidendū sup̄ est an inter predcōs vānucium anto. t̄ lucā intelligat̄ socie tas fore d̄cta t̄ super quo dico q̄ societas d̄bitur duplicit̄ vno mō exp̄sse t̄ tunc sup̄ eo est d̄cta q̄ uerborū rigor designat est enim. quandoqz vniuersorū bonorum q̄fīgūnī us rei uel unius negocianonis t̄ q̄fīqz simplex prout contrabentibus placnerit ut. ff. pro so. l. v. Ellī modo contrahitur tacite per nudū cōſensum declaratum forsan uerbis sim plicibus aut factis ut. ff. pro so. l. iiii. t̄ hoc casu est vni⁹ rei aut uniuersorū bonorum siue vnius negocianonis sc̄m q̄ p̄ extrinsecos actus sociorum uoluntas ostendit̄ per quos intentio ipsa cōprobatur ut. l. labeo. s. idē tubero de lnp. leg. qui. ex cā. in pos. ea. l. fulcīntis. s. quid sit latitare in gl. no. t̄ ff. qui ex ca. ma. l. antepe. in glo. aliter enim de hois intentione constare non p̄t̄ que soli deo est no. ut no. glo. insti. de act. s. a lie. In proposito igitur quia isti in hereditate cōmu ni cōiter remāserunt fructus oēs in cōmuni posuerūt omnia cōiter consumarunt lucra t̄ questus simul p̄cipiarūt t̄ et onera tam daciārum q̄z collectarum cōiter sublimuerunt t̄ et rebus emptis cōiter v̄si sunt vt sat̄ in p̄ucto colligis t̄

huc mībi ē affirmatū oraculo viue nōcōs societas nō simili citer lī vniuersorū bonorū intelligit̄ d̄cta fore cuīe quidem societas natura ē vt intelligat̄ esse vniuersorū bonorū d̄cta q̄ ex questu vel aliūde venit unde bona quesita p̄ alterum eorum exemptōe conductōe uel alio d̄ctū cōicanda sunt inter eos t̄ et legata hereditates ul̄ donatōes causa mortis que v̄plurimū ob p̄cedens meritū aut rōne agnatōis ul̄ cognationis acquirūt̄. ff. pro so. l. coiri usqz ad. l. si cōuenierit in ter socios coniuncta. l. iiii. s. i. eiusdez t̄. Si autē ita large t̄ p̄mīscue rebus t̄ lucris t̄ questib⁹ v̄si non fuissent lī t̄m modo h̄ditatē cōem retinuissent ut emolumētū ac dā nā in ea contingēs cōiter sentirent t̄ q̄ alīnde quesierunt aut dannū senserit in cōi nō redigeret nō intelligeret societas d̄cta nisi illius h̄ditatē ut. ff. pro so. l. cum duob⁹. s. si frēs al. ē. l. per ajo. in summa p̄dicta in. vi. col. ver. in tertio gradu cum societas. Concludēdū ē igitur q̄ dā bona empta p̄ unu⁹ ex socijs supradictis quantūcūqz nemine ei⁹ t̄m ponēda sunt in cōi t̄ cōicanda si post emprōem omnes v̄si sint rebus emptis cōiter t̄ tanqz cōibus t̄ sicut alīs utebant̄ que dudum fuerant cōia inter eos. S̄z videamus an de dictis bonis debeat fieri tres p̄tes quāz unam habeat dictus lucas aliam vānucius tertiam vero dictus antonius An vero solūmodo fieri debeat due p̄tes quāz unam ferat lucas solus aliam vānucius t̄ filius eius. Et v̄z q̄ due t̄m partes fieri debeat quasi p̄sona patris t̄ filiū unica rep̄teſ ut. C. de impnb. t̄ ali. subſti. l. fi. t̄ C. de agrī. t̄ cen. l. cum scimus. l. ri. t̄ insti. de inuti. stip. s. ei qui. ver. si ei v̄a vox patris vox filiū vt ibi: t̄ si alīnd dicēdū sequeret̄ in ter patrem t̄ filium societatem hic fore d̄ctam etiam super p̄fectiōis qđ v̄z impossibile cum filio pater nequeat obligari. ff. de condi. inde. l. frater a fratre. In d̄ctū facit q̄ cum ex actibus supradictis intelligat̄ d̄cta societas vniuersorū bonorū in qua lucra t̄ questus ex negocianōe t̄ aliūde p̄ueniēt̄ includunt̄ iniquū eēt̄ filium lucratēm t̄ negocianōem ex sua p̄sona sibi non querere ut. d. l. cum oī v̄plurimū enim opa p̄cīj t̄ pecunie uelamētū sunt vt. ff. pro so. l. nā t̄ ita coiri t̄ l. cum duob⁹. s. in cōe nuda. Quid dicēmos certe hec ē questio satis disceptabilis finalē dico q̄ aut lucra que filius acquisiuit̄ descederunt t̄ a paterna substātia p̄ncipalē sunt quesita ut. d. l. cum oī in hoc casu talu⁹ lucrum fient̄ due partes q̄ hoc respectu persona patris t̄ filiū unica ē celenda. Si uero non ex paterna substātia sed filiū tunc filius sua lucra fraudari non oī t̄ suum lucrum emolumētū reportabit̄ t̄ hoc casu sicut sunt tres p̄sonē numerō ita intelligantur tres in substātia ne absurditas sequat̄ t̄ iniquitas supradicā ut filius qui negociaſ t̄ ex sua industria lucra querit sibi non querat̄ lī alīnd ut. d. l. cum oī. Si autē dubitat̄ unde quesinerit tunc in dubio ex paterna substātia p̄sumit̄ fore quesitum nisi rō industrie filiū alīnd p̄ suadeat̄ t̄ aliam p̄sumptōem inducat̄ vt no. glo. iii. d. l. cum oī t̄ ibi per cy. Nec ob. l. frater a fratre q̄ intelligo filium eēt̄ socium Ince sui fratris consobrini non patris vnde lucas socius erit duob⁹. l. vānucij t̄ antonij sui fili⁹ ipse autēm antonius solus Ince erit socius t̄ eodem modo vānucij erit socius dicti Ince non autēm antonij sui fili. Ex predictis igit̄ p̄ responsio ad tria quesita. Primo an id quod q̄ritur an bona exempta per antonium sunt cōicanda lī ea tenuerit̄ pro se solo q̄ cōicanda sunt. Et ex quo ita inter eos societas fuit d̄cta p̄ responsio pro qua pte sit facienda cōio dictorū bonorū dicti luce q̄ si bona sunt empta ex substātia paterna vel dubitat̄ vnde sunt empta t̄ sua industria non ē tanta t̄ talis q̄ et ea querere potuerit dimidiatēm dōrū bonorū emptorū habebit lucas aliam dimidiā pater dicti antonij. Si vero constat q̄ antonius ex sua industria acquisiuit̄ vel de sua substātia tunc fiant̄ tres partes vna habebit lucas q̄ t̄mēdem haberet antonius si lucas aliquid quesiuīset vt sic in societate predcā partes rep̄iantur eūales ut. ff. pro soc. l. si non fuerint̄. Ellī due p̄tes remanēt penes ipsu⁹ antonium q̄ ad p̄prietatem t̄ eius patrī quesitus est solus solus usūfructus cum ut supra dixerim inter patrem t̄ filium non intelligat̄ societas contracta t̄ eodem modo si bona ēt̄ per vānucium empta ipse vānucius duas partes habebit t̄ tertiam dictus lucas. Super eo uero quo queris delegatio an cōicandum ueniat satis respōsum ē q̄ cōicari dā ut. ff. pro soc. l. iiii. s. i. Solum ergo restat uidere de fructibus qui nō reperiūt̄ extare qualit̄ inter eos sit facienda divisione t̄ ut dixi antonius t̄ vānucius cum lucas societate uniuersorum bonorum p̄cīſe uidentur fructus percepti igitur